i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA

Tipologia contribuente : Tutte le tipologie di contribuenti
Tematica : Tipologia di reddito (prima parte)
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Dicembre 2011

Sezione di attivita

Numero titolari

Reddito dei terreni

Reddito da fabbricati

di partita IVA . .
Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Agricoltura, silvicoltura 580.876 567.931 786.346 1,38 375.306 1.187.401 3,16
e pesca
Estrazione di minerali 643 382 452 1,18 431 1.465 3,40
da cave e miniere
Attivita manifatturiere 226.640 46.488 7.290 0,16 134.339 225.986 1,68
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 450 212 121 0,57 285 1.263 4,43
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita 2333 864 309 0,36 1.443 3618 251
gestione rifiuti e
risanamento
Costruzioni 432.904 89.262 11.059 0,12 234.357 303.842 1,30
Commercio all'ingrosso
e al dettaglio; 886.524 157.297 27.818 018 526.022 1.064.617 2,02
riparazione di
autoveicoli e motocicli
Trasportoe 94.773 18.311 3.349 0,18 59.460 77.105 1,30
magazzinaggio
Attivita dei servizi di
alloggio e di 153.005 32.258 9.490 0,29 86.335 186.151 2,16
ristorazione
Servizi di informazione 61.780 6.000 950 0,16 33.163 55.820 1,68
€ comunicazione
Attivita finanziarie e 85.468 11.876 2.237 0,19 52.329 98.287 1,88
assicurative
Attivita immobiliari 41.963 8.694 2.435 0,28 30.779 133.141 4,33
Attivita professionall, 756.492 134.454 34.909 026 484.209 1.345.402 2,78
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di 98.632 13.389 2.853 0,21 50.887 80.327 1,58
supporto alle imprese
Amministrazione
pubblica e difesa; 290 43 35 0,83 166 362 2,18
assicurazione sociale
obbligatoria
Istruzione 18,515 2.346 369 0,16 10.509 20.436 1,94
Sanita e assistenza 266.937 49.766 12.537 0,25 192.208 534.207 2,78
sociale
Attivita artistiche,
sportive, di 58.310 6.688 1.328 0,20 30.795 74,573 2,42
intrattenimento e
divertimento
Altre attivita di servizi 174.775 22.970 2.045 0,09 105.672 128.536 1,22
Atthl_ta di famiglie e 54 6 1 0.20 26 32 1,24
convivenze
Attivita non 2.089 1.222 1.328 1,09 884 2.773 3,14
classificabile
TOTALE 3.943.453 1.170.459 907.262 0,78 2.409.605 5.525.343 2,29

Ammontare e media in migliaia di euro
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA

Tipologia contribuente : Tutte le tipologie di contribuenti
Tematica : Tipologia di reddito (prima parte)
Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : Dicembre 2011

Sezione di attivita

Reddito di lavoro dipendente e

assimilati

Reddito da allevamento e produzione

di vegetali

Reddito da partecipazione

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

349.796

4.918.863

14,06

27.503

102.723

3,73

38.898

593.163

15,25

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

260

4.795

18,44

a7

717

15,25

Attivita
manifatturiere

45.954

647.364

14,09

68

151

2,22

7.070

71.295

10,08

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

218

6.744

30,94

23

2,58

56

2.230

39,83

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

553

8.186

14,80

111

1.327

11,95

Costruzioni

62.100

747.271

12,03

63

107

1,70

11.399

130.959

11,49

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

180.109

2.522.352

14,00

270

799

2,96

40.252

483.524

12,01

Trasporto e
magazzinaggio

19.990

275.926

13,80

50

162

3,24

2.752

30.455

11,07

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

35.331

415.860

11,77

186

395

2,12

7.486

77.724

10,38

Servizi di
informazione e
comunicazione

17.462

367.340

21,04

20

4,06

2.871

32.910

11,46

Attivita finanziarie
e assicurative

19.860

442.575

22,28

16

1,78

7.981

164.756

20,64

Attivita immobiliari

13.359

275.382

20,61

17

75

4,42

4.025

60.133

14,94

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

217.241

5.691.334

26,20

139

465

3,34

68.700

2.140.548

31,16

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

23.307

420.738

18,05

60

161

2,68

4.491

55.705

12,40

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

107

3.203

29,94

0,00

17

239

14,06

217
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Istruzione 6.972| 116.920 16,77 ok ox wox 1.035 13.756 13,29
Sanita e . 104.562 | 3.727.769 35,65 17 61 3,57 12.875|  237.309 18,43
assistenza sociale

Attivita artistiche,

sportive, di 17.890|  328.399 18,36 9 34 3,79 2.946 37.817 12,84
Intrattenimento e

divertimento

g\g:\’fiz"’i‘tt""ta di 34.644|  374.948 10,82 15 30 2,00 3.737 30.226 8,09
Attivita di famiglie 17 224 13,16 0 0 0,00 5 95 19,08
e convivenze

Attivita non 881 11.414 12,96 1.158 5.246 453 104 1.670 16,06
classificabile

TOTALE 1.150.613| 21.307.606 18,52 29586|  110.476 3,73| 216.858| 4.166.559 19,21

Ammontare e media in migliaia di euro

(*) Comprensivo dei valori nulli
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Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA

Tipologia contribuente : Tutte le tipologie di contribuenti
Tematica : Tipologia di reddito (prima parte)
Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : Dicembre 2011

Perdita da partecipazione Plusvalenze di natura finanziaria

Reddito di capitale (sez. IA e IB)

Sezione di attivita
Frequenza | Ammontare Media Frequenza | Ammontare Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e 2112 13.216 6,26 209 9.694 46,38
pesca

1.985

100.390

50,57

Estrazione di
minerali da cave e Fkk rxx Fkk 0 0 0,00
miniere

145

20,65

Attivita

. . 1.529 8.168 5,34 112 1.572 14,04
manifatturiere

426

4.883

11,46

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

4 2 01 38 *k%k *k% *k%k

64

12,83

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione 15 77 5,12 0 0 0,00
rifiuti e
risanamento

17

4,24

Costruzioni 2.479 9.788 3,95 137 2.706 19,75

750

9.054

12,07

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

7.109 45.347 6,38 426 13.895 32,62

3.087

36.141

11,71

Trasporto e

. . 601 2.460 4,09 41 754 18,38
magazzinaggio

208

2.633

12,66

Attivita dei servizi
di alloggio e di 1.983 11.452 5,78 114 2.234 19,60
ristorazione

245

2.390

9,76

Servizi di
informazione e 513 2.068 4,03 61 709 11,63
comunicazione

382

4.355

11,40

Attivita finanziarie

) . 1.014 4.286 4,23 70 1.768 25,26
e assicurative

431

6.890

15,99

Attivita immobiliari 679 3.864 5,69 62 1.539 24,82

349

6.077

17,41

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

7.151 28.890 4,04 600 21.817 36,36

6.068

93.287

15,37

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

957 5.358 5,60 71 1.218 17,16

301

5.372

17,85

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione 0 0 0,00 0 0 0,00
sociale

obbligatoria

Istruzione 174 542 3,11 13 87 6,71

51

489

9,59
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Sanita e

assistenza sociale

1.889

8.596

4,55

72

3.726

51,76

927

14.348

15,48

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

512

2.548

4,98

32

468

14,62

203

10.503

51,74

Altre attivita di
servizi

1.042

5.337

5,12

59

994

16,85

126

758

6,02

Attivita di famiglie
e convivenze

0,00

0,00

0,00

Attivita non
classificabile

5,17

*kk

TOTALE

30,36

297.816

19,14

Ammontare e media in migliaia di euro
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; Analisi statistiche sulle dichiarazioni
delle Finanze

Tipo di imposta : IRPEF
Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente : Tutte le tipologie di contribuenti
Tematica : Tipologia di reddito (prima parte)
Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Dicembre 2011

Sezione di attivita

Redditi diversi

Tassazione separata con opzione

tassazione ordinaria

Reddito complessivo

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

26.408

118.953

4,50

4.283

7.354

1,72

579.565

7.933.549

13,69

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

21

236

11,23

60

94

1,57

624

18.633

29,86

Attivita
manifatturiere

2.975

11.167

3,75

29.449

27.627

0,94

214.220

3.833.836

17,90

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

37

194

5,24

22

50

2,27

430

16.866

39,22

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

42

340

8,08

266

378

1,42

2.213

64.235

29,03

Costruzioni

2.740

11.104

4,05

57.256

44.646

0,78

395.227

7.798.123

19,73

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

22.685

96.900

4,27

101.622

154.187

1,52

837.438

16.780.709

20,04

Trasporto e
magazzinaggio

1.262

4.940

3,91

12.594

11.709

0,93

91.495

1.619.503

17,70

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

4.229

24.677

5,84

13.470

15.611

1,16

148.125

2.079.643

14,04

Servizi di
informazione e
comunicazione

3.843

12.055

3,14

2.967

2.824

0,95

54.507

1.402.654

25,73

Attivita finanziarie
e assicurative

4.633

17.463

3,77

10.884

19.567

1,80

78.279

2.525.511

32,26

Attivita immobiliari

2.036

10.992

5,40

4.387

5.487

1,25

38.818

1.034.896

26,66

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

37.008

127.095

3,43

13.788

21.817

1,58

665.557

28.045.484

42,14

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

4.023

15.692

3,90

6.819

6.776

0,99

86.711

1.718.878

19,82

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

33

85

2,57

12

0,61

256

7.633

29,82
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Istruzione 2.266 6.347 2,80 1.077 912 0,85 16.110| 281.436 17,47
Sanita e . 16.753 60.748 3,63 2.498 2.704 1,08|  249.063| 14.520.270 58,30
assistenza sociale

Attivita artistiche,

sportive, di 6.059 23.863 3,94 2.558 2.628 1,03 51.126| 1.513.357 29,60
Intrattenimento e

divertimento

g\g:\’fiz"’i‘tt""ta di 2,661 7.509 2,82 10.674 7.054 066| 155.212| 1.594.472 10,27
AttIVIta.dI famiglie 0 0 0,00 ok x - 42 520 12,38
e convivenze

Attivita non 223 754 3,38 14 25 1,81 1.979 30.484 15,40
classificabile

TOTALE 139.937| 551114 3,94 = o *+ | 3.666.997 | 92.820.691 25,31

Ammontare e media in migliaia di euro
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